
平成２３年４月２２日

保 護 者 各 位

郡山市立守山中学校校 長 中 村 隆 志

同 ＰＴＡ会長 渡 邉 俊 孝

第１回授業参観・ＰＴＡ総会のご案内

東日本大震災の傷跡もまだ癒えず余震が続く中、保護者の皆様には毎日震災からの復旧に

大変な日々をお送りのことと思います。

さて、第１回授業参観およびＰＴＡ総会、学年・学級懇談会を下記の要領で実施致します。

お忙しいこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時 平成２３年５月６日（金）

２．場 所 郡山市立守山中学校（各教室・体育館）

３．日 程 授 業 参 観（各教室） １３：１０～１３：５５

ＰＴＡ総会（体育館） １４：０５～１５：００

学年懇談会（各会場） １５：１０～１５：４０

・１学年（１の１） ・２学年（２の１） ・３学年（３の１）

学級懇談会（各教室） １５：５０～１６：３０

４．そ の 他

○当日は上履きをご持参ください。また、下足置き場は生徒昇降口に準備しておきます

のでご利用ください。

○駐車場は校庭を予定しておりますが、悪天候の場合、駐車スペースが限られますので、

節車にご協力ください。

○今年度の授業参観および保護者参観行事予定

・ＰＴＡ球技大会 ６月１９日（日）

・第２回授業参観 親子ふれあい教室 ７月１０日（日）

・校内文化祭(雲水峰祭) １０月１６日（日）

・守中オープンスクール（学校へ行こう週間） １０月３１日（月）～１１月 ４日（金）

・第３回授業参観 学年・学級懇談会 １２月 ７日（水）

・第４回授業参観 学年・学級懇談会 ２月１４日（火）

※当日ＰＴＡ総会に出席できない場合は、下記の委任状を

５月２日（月）までに学級担任にご提出ください。

切り取り

委 任 状

平成２３年 月 日

○ＰＴＡ総会における一切を、ＰＴＡ会長に委任いたします。

第 学年 組 生 徒 氏 名

保護者氏名 印



５．参観授業案内 ※今年度最初の授業参観ですので、学級担任の授業になります。

学年・組 教 科 授 業 者 学 習 内 容 場 所

１の１

１年１組 道 徳 古川 京子 「小さな勇気」 教 室

２ 階

葉のつくりとはたらき １の２

１年２組 理 科 氏家 千博 ～顕微鏡で葉の観察をしよう～ 教 室

２ 階

１の３

１年３組 英 語 小出さゆり ～Ｗｏｒｄ Ｂｏｘ １ 数字～ 教 室

２ 階

２の１

２年１組 道 徳 高橋 睦 「思いやりのある言葉」 教 室

１階東

２の２

２年２組 技 術 阿部 真理 電気をつかう仕組み 教 室

２階東

式の計算 ２の３

２年３組 数 学 森 康隆 ～単項式の計算～ 教 室

３階東

「震災から学ぶ」 ３の１
３年１組 道 徳 阿部 秀昭 ～震災と関連してあった様々な出来事を 教 室

とおして、自分のあり方を見つめ直す～ ３ 階

観察「植物と動物の ３の２
３年２組 理 科 須藤 忍 細胞のつくりを調べよう」 教 室

３ 階

親子で合唱 音楽室
３年３組 音 楽 濱尾すみれ ～すてきなハーモニーを響かせよう～ ２階西


	第１回授業参観案内
	第１回授業参観授業内容

